
Seniorennachmittag am Rodinger Volksfest 2025 
 

Die Stadt Roding lädt anlässlich des Seniorentages während der Volksfestwoche alle ab 70 Jahre alten Frauen 
und Männer des Stadtgebietes Roding am Mittwoch, 02. Juli 2025 ab 15.00 Uhr ins Festzelt zur Bewirtung 
herzlich ein. Im Festzelt sorgt die Blaskapelle Pfeffer für die musikalische Umrahmung. Für die Teilnehmer aus 
den Ortsteilen werden kostenlose Omnibusse eingesetzt. 
 

Omnibusfahrplan - Seniorentag 2025 
 
Linie 1 (Lobmeyer - Rodinger Verkehrsbetriebe GmbH)  Haltestellen 
 
Mitterkreith         14.25 Uhr    Dorfplatz 
Altenkreith         14.27 Uhr    FFW Haus 
Neubäu         14.35 Uhr    Kirchplatz 
         14.37 Uhr    Wasserwerk 
Fronau          14.40 Uhr    Seigen 
         14.42 Uhr   Ortsmitte 
Strahlfeld          14.50 Uhr    Bushaltestelle 
Wetterfeld          15.00 Uhr    Bushaltestelle B 85 
 
Rückfahrt         18.10 Uhr    Volksfestplatz 
 
 
Linie 2 (Busunternehmen Kellermeier) 
 
Unterlintach         14.10 Uhr    Gasthaus Meier 
Obertrübenbach        14.15 Uhr    Ortsmitte 
Kalsing         14.20 Uhr    Feuerwehrgerätehaus 
Zimmering         14.25 Uhr    Kapelle 
Trasching         14.30 Uhr    Schulbuswartehäuschen 
Wiesing         14.35 Uhr    Schulbuswartehäuschen 
Regenpeilstein              14.40 Uhr    Ortsmitte Bushaltestelle 
Ziehring         14.45 Uhr   Feuerwehrgerätehaus 
 
Rückfahrt         18.00 Uhr    Volksfestplatz 
 
 
Linie 3 (Lobmeyer - Rodinger Verkehrsbetriebe GmbH) 
 
Braunried        14.40 Uhr   Bushaltestelle 
Dicherling        14.45 Uhr   Ortsmitte  
Zenzing        14.50 Uhr   Ortsmitte  
 
Rückfahrt        17.45 Uhr   Volksfestplatz 
 
 
Linie 4 Lobmeyer - Rodinger Verkehrsbetriebe GmbH  
 
Caritas Altenwohnheim (Bgm.-Brantl-Str.)    14.20 Uhr Rückfahrt: 16:35 Uhr 
Gschwendner Altenwohnheim     14.40 Uhr Rückfahrt: 17.00 Uhr 
 
Linie 5 Lobmeyer - Rodinger Verkehrsbetriebe GmbH 
 
Haltestelle Krankenhaus (Arnulfstraße) u. BRK Krankenhaus  14.50 Uhr Rückfahrt: 17.40 Uhr 
 
 
Die Teilnehmer aus dem Bereich Bahnhof Roding - Kronwitt - Gstetten - Oberdorf und Mitterdorf können 
an den jeweiligen Haltestellen ab 14.25 Uhr zum Seniorennachmittag fahren.  
Rückfahrt am Volksfestplatz um 17.25 Uhr. 
 
 
 


